
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 15 luglio 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 15 luglio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 7 giugno - Deliberazione n. 2232 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sanitaria - Tariffario regionale per le prestazioni di igiene e sanità pubblica 
veterinaria espletate a favore di Enti e privati dall’Area di Sanità Pubblica Veterinaria. 

 

omissis 
PREMESSO  

- che con Delibera della Giunta Regionale n. 2163 del 28.3.1997, in ottemperanza a quanto disposto 
dall’articolo 7 della legge regionale 25/83, fu approvato il tariffario regionale per le prestazioni rese dai 
veterinari delle UUSSLL nell’interesse dei privati; 

che a seguito dell’emanazione del decreto legislativo 432/98 è cambiato il metodo di valutazione 
delle predette prestazioni, nel senso che il beneficiario della prestazione deve coprire l’intero costo della 
prestazione stessa sostenuto dalla pubblica amministrazione 

CONSIDERATO  

che il tariffario tutt’ora vigente, ancorché aggiornato annualmente secondi gli indici di svalutazione 
ISTAT, non rispecchia lo spirito della nuova norma; 

RITENUTO  

che bisogna aggiornare il costo delle prestazioni rese nell’interesse dei privati, adeguandolo alle 
spese sostenute dalla Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO  

altresì, che il citato art. 7 della legge regionale 25/98 subordina l’approvazione del tariffario da parte 
della Giunta Regionale, al parere degli Ordini Provinciali dei Veterinari; 

ACQUISITO  

a seguito della riunione tenutasi negli uffici del Settore Veterinario Regionale con i Presidenti 
Provinciali degli Ordini dei Veterinari in, data 15 aprile 2002 il predetto parere; 

RITENUTO  

di dover approvare l’allegato tariffario, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

PROPONE  

e la Giunta in conformità, con voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in premessa, che si ritiene integralmente di seguito confermato e 
trascritto: 

di approvare l’allegato tariffario regionale, comprensivo di n. 37 voci, per le prestazioni rese dai 
Servizi Veterinari delle AASSLL nell’interesse dei privati, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

di disporne la pubblicazione sul BURC; 

di inviarne copia al Settore Veterinario Regionale per i relativi provvedimenti di competenza. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Di Giacomo Bassolino 


